ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 362/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Solicito a Senhora Prefeita Municipal que determine à Secretaria competente a realização da
manutenção dos molhes de Itapema.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente  indicação,  visando  a  necessidade  de  conservação  e  manutenção  dos  molhes,  que  atualmente
apresentam desníveis e buracos. Estas condições representam riscos significativos, podendo causar acidentes e transtornos
para os moradores e visitantes que frequentam essa área.

Além dos riscos à segurança, a situação dos molhes dificulta o acesso das pessoas. A conservação adequada dos molhes é
essencial para garantir a segurança e o bem-estar da comunidade.

SALA DE SESSOES, EM 22 de Abril de 2024

JEAN IDIMAR DA SILVA
VEREADOR - MDB